РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2016 № 113

п.Ишалино

О внесении изменений в Постановление №103

от 06.11.2015г. «Об общественном  совете  по независимой
системе оценки качества работы организаций,
оказывающих услуги культуры и физической
культуры и спорта в  Ишалинском  сельском
поселении»
           В  соответствии   с  постановлением Правительства Российской Федерации     от  30 марта 2013 года  № 286  «О  формировании независимой системы оценки качества работы организаций, оказывающих социальные услуги», Законом Челябинской области от 29 августа 2013 года №515-ЗО «Об образовании в Челябинской области» и  в  целях  улучшения качества работы организаций  оказывающих услуги культуры и физической культуры и спорта в  Ишалинском  сельском  поселении,  администрация  Ишалинского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1. Внести изменения в   Положение    «Об  Общественном   совете  по независимой системе оценки качества работы организации, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении» (приложение 1).
           2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за собой.

Глава   Ишалинского
сельского  поселения

Малышев Н.А.
                                                                                   Приложение 1
к Постановлению
администрации   Ишалинского
сельского  поселения

от  21.11.2016 г. N113
Положение
 об  Общественном  совете    по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении
1.Общие положения

        1.1.  Общественный совет   по независимой системе оценки качества работы организаций, оказывающих услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении создается при  администрации Ишалинского сельского поселения (далее  именуется - Совет).

1.2. Деятельность Совета  основывается на принципах законности, демократизма, открытости и доступности информации об организации.

1.3. Совет  является постоянно действующим коллегиальным органом при  администрации Ишалинского сельского поселения.
2.  Основные задачи общественного совета

2.1. Основными задачами общественного совета являются:

- проведение независимой оценки качества работы организаций, оказывающих  услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении, и определение критериев эффективности работы организаций;

- выявление проблем при оказании услуг населению и выработка рекомендаций по их устранению;

- выявление, обобщение и анализ общественного мнения  и рейтингов о качестве работы организаций, оказывающих  услуги культуры в  Ишалинском  сельском  поселении.

3. Функции общественного совета

  Общественный совет  осуществляет следующие функции:

3.1.  Формирует перечень организаций для проведения оценки качества их работы на основе изучения результатов общественного мнения;

3.2.  Определяет критерии эффективности работы организаций, которые характеризуют:

- открытость и  доступность информации об организации;

- комфортность условий и доступность получения услуг, в том числе для граждан с ограниченными возможностями здоровья;

- время ожидания в очереди при получении услуги;

- доброжелательность, вежливость и компетентность работников организации;

3.3.  Устанавливает порядок оценки качества работы организации на основании определенных критериев эффективности работы организации;

3.4.  Организовывает работу по выявлению, обобщению и анализу общественного мнения и рейтингов о качестве работы организации, в том числе сформированных общественными организациями, профессиональными сообществами и иными экспертами;

3.5. Направляет в администрацию Ишалинского сельского поселения информацию  о результатах оценки качества работы организаций, предложения  об улучшении качества работы, а также об  организации доступа к информации, необходимой  для лиц,  обратившихся за предоставлением услуг.

4. Организация деятельности Совета

 4.1. Основной формой деятельности Совета являются заседания, которые проводятся не реже одного раза в полугодие. По решению Совета может быть проведено внеочередное заседание. Коллегиальные решения оформляются в виде рекомендаций,  ходатайств,  информационных писем и направляются в администрацию Ишалинского сельского поселения.

        4.2. В состав общественного Совета входят не менее пяти человек: председатель, секретарь и члены общественного совета.  Состав   Совета  утверждается    главой   Ишалинского  сельского  поселения.

4.3. Деятельность Совета возглавляет председатель.
 4.4. Председатель Совета:

организует деятельность Совета, ведет его заседания, распределяет обязанности и поручения между членами Совета, осуществляет общий контроль за исполнением плана работы и исполнением решений Совета;

создает необходимые условия для коллективного обсуждения и решения вопросов, внесенных на рассмотрение Совета.

В отсутствие председателя Совета его обязанности выполняет  один  из  членов   Совета  по  решению  председателя  Совета.

4.5. Секретарь Совета:

осуществляет подготовку материалов  для рассмотрения на заседании Совета;

выполняет поручения председателя и заместителя председателя совета;

отвечает за ведение делопроизводства Совета;

оповещает членов Совета и лиц, участвующих в заседании Совета, о времени и месте заседания, проверяет их явку, знакомит с материалами по вопросам, вынесенным на рассмотрение Совета;

решает вопросы с органом местного самоуправления Озерского  сельского  поселения о месте, времени и обеспечении условий для проведения заседаний Совета.

 4.6. Члены Совета:

участвуют в мероприятиях, проводимых Советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам;

вносят предложения в  повестку   дня   заседания  Совета, а  также в  планы  работы  Совета;

знакомятся с документами, касающимися рассматриваемых проблем, высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов, замечания и предложения по проектам принимаемых решений и протоколу заседания Совета;

лично участвуют в заседаниях Совета и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам;

выполняют поручения председателя Совета.

 4.7. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины от общего числа его членов. Решения Совета принимаются  большинством голосов  присутствующих на заседании членов  Совета. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего.

 4.8. Решения Совета оформляются протоколом, который     подписывается председательствующим на заседании Совета и секретарем  Совета.

 4.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет   администрация  Ишалинского  сельского поселения.